ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM PHẢ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Cẩm Phả, ngày       tháng 7 năm 2025
V/v thay đổi nội dung biển tên, biển

hiệu, khẩu hiệu, pa-nô tuyên truyền

trên địa bàn phường Cẩm Phả.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội;

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ;

- Các trường học, tổ dân khu phố trên địa bàn phường.

Thực hiện chủ trương của Trung ương, của tỉnh về việc triển khai mô hình

chính quyền địa phương hai cấp. Từ ngày 01/7/2025, phường Cẩm Phả chính

thức vận hành mô hình chính quyền địa phương theo quy định mới. Theo đó, tên

gọi “Thành phố Cẩm Phả” sử dụng trên biển hiệu, khẩu hiệu, pa-nô tuyên truyền

tại địa bàn phường cần được điều chỉnh, thay thế phù hợp.

Để bảo đảm tính thống nhất, chính xác và thể hiện đúng vị trí, tên gọi

hành chính mới, Ủy ban nhân dân phường Cẩm Phả đề nghị các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, tổ chức, khu phố trên địa bàn thực hiện:

1. Rà soát toàn bộ hệ thống biển tên, biển hiệu, khẩu hiệu, pa-nô tuyên

truyền hiện đang sử dụng có ghi cụm từ “Thành phố Cẩm Phả” để thay đổi

thành “Phường Cẩm Phả” (nếu nội dung thể hiện vai trò, chức danh, phạm vi

hành chính tại cấp phường).

2. Thực hiện chỉnh sửa, thay thế các nội dung không còn phù hợp, bảo

đảm hoàn thành trước ngày 30/7/2025.

3. Bố trí hình ảnh, nội dung sau điều chỉnh đúng quy cách, phù hợp quy

định hiện hành về tuyên truyền trực quan và thiết kế biển hiệu.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

phòng Văn hóa - Xã hội phường Cẩm Phả (qua Đ/c: Trần Thị Thùy - Chuyên

viên phòng Văn hóa - Xã hội - SĐT: 0359.678.986) để được hướng dẫn, phối

hợp kịp thời.

Ủy ban nhân dân phường Cẩm Phả đề nghị các đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, khu dân cư nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên, góp phần đảm

bảo sự đồng bộ trong công tác tuyên truyền và hình ảnh địa phương./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thạch Long

Admin
Typewriter
144

Admin
Typewriter
21

Admin
Typewriter

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:40:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thạch Long<nguyenthachlong.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!